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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KUVENDI 

P R 0 J E K T  L I GJ 

Nr. I 2019 

"PER 

DISA SHTESA NE LIGJIN NR. 8577, DATE 10.02.2000, "PER ORGANIZIMIN DHE 
FUNKSIONIMIN E GJYKATES KUSHTETUESE", TE NDRYSHUAR " 

Ne mbeshtetje te neneve 81 dhe 83, pika 1, te Kushtetutes, me propozimin te disa deputeteve, 

K U VEN D I  

I REPUBLIKES SE SHQI PERISE 

VEN D O S I: 

Ne ligjin nr. 8577, date 10.02.2000, "Per organizimin dhe funksionimin e Gjykates 
Kushtetuese", te ndryshuar, behen keto shtesa: 

Nenil 

Ne nenin 8, paragrafi 1, shtohet fjalia e dyte me kete permbajtje: 

"Presidenti i Republikes organizon ceremonine e betimit jo me vone se 10 dite nga data e 
zgjedhjes, emerimit ose shpalljes te emeruar te anetarit te Gjykates Kushtetutese. Nese anetari 
i Gjykates Kushtetuese nuk thirret per te here betimin, pas perfundimit te ketij afati, ai kryen 
betimin ne forme te shkruar dhe ia dergon ate Presidentit te Republikes, organit te emerteses 
dhe Gjykates Kushtetuese. Data e organizimit te ceremonise se betimit ose data e dergimit te 
betimit me shkrim, konsiderohet si dita e betimit dhe e fillimit te detyres se gjyqtarit te Gjykates 
Kushtetuese dhe perfshihet ne dosjen e tij personale. Ne rast se gjyqtari nuk pranon te beje 
betimin, mandati i tij perfundon" 
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Neni2 

Ne nenin 86, pas pikes 4 shtohet pika 5 me kete permbajtje: 

"5. Gjyqtaret e zgjedhur, te emeruar ose te shpallur te emeruar, por qe nuk kane bere betimin, 
me hyrjen ne fuqi te ketij ligji betohen sipas rregullave te ketij ligji." 

Neni3 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 <lite pas botimit ne "Fletoren Zyrtare". 

KR YE TARI 

GRAMOZ RU<;I 
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Nr. __ prot. 

Lenda: 

Drejtuar: 

\ KUVENDI 
I 

NR /;J'jf DATE lf./R, /f 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KUVENDI 
GR UPI P ARLAMENT AR I P ARTISE SOCIALISTE 

Propozim projektligji 

Zotit Gramoz RU(:I 

Tirane, me _. .2019 

I nderuar zoti Kryetar i Kuvendit, 

Ju veme ne dijeni se disa nga deputetet e Grupit Parlamentar te Partise Socialiste 

propozojne nismen ligjore "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr.8577, date 10.2.2000 

"Per organizimin dhe funksionimin e Gjykates Kushtetuese te Republikes se Shqiperise", te 

ndryshuar". 

Duke Ju falenderuar, lutemi te gjeni bashkelidhur nismen e propozuar. 

2. 

3. 


